PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIA$ DE MOURA

RUA TENENTE ÂLMEiDA. 265 - CENTRA - CEP 18:'i8$.GOO - TEL/FÀX ] 5. 3278,97G CENTRA - Pll:.ÂR DO $yl - SP
www,pilardosu},sp,:9ov.br

l)ECRETO N'. 3.546/2018 - Ref. LEI N' 3.276/2018
DE 14 DE NOVEMRO DE 2018

"DISPOE SOBRE A ABERTUjiA DE C:REDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS
PRO\IDENCIAS"

ANTONIO JOSE PEREIRA, Prefeito do Município de
Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do
artigo 89, Inciso IV;

l)ECRETA:

Art. I' - Fica aberto no orçamento vigente, um
crédito adicional suplementar na importância dc R$ 183.400,00 (Cento c Oitenta e Três hlil c
Quatrocentos Reais), que obedecerá a seguinte dotação orçamentária:

u. o. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

CAT.
ECONO:MICA

VALOR
RS

RECURSO FICHA

02.01.- Secretaria
dc Gabinete,
Segurança
Pública e
Trânsito

04.122.0(}Q2.2002
Manutenção do
Gabinete do Preí'eito

3.3.90.3o 6.0o0.0o Tesouro
02.03 Fundo
Municipal clc
Ensino

L2.361.0o(}3.2oo5 -
Manutenção do
Ensino Fundamental

3.3.90.3o 8.000,00 Tesou i. o 56

02.03 Fundo
Municipal de
Ensino

1 2.36 :1 .0003 .2006
Manutenção do
Transporte Escolar

3.3.90.30 40.000,00 Tesouro 59

02.07- Secretaria
de Exporte, Lazer
e Juventude

27 .812.00 15 . 2027
Manutenção do
Exporte, Lazer e
Juventude

3.3.9o.3o 9.400,00 Tesouro 181

02.07- Secrctaúa
de Exporte, Lazer
e Juventude

27.812.0015.2o27
Manutenção do
Esporte, Lazer c
J uventude

3.3.9o.39 3o.ooo.o(} Tesouro) 182

D2.09
Secretaria de
Desenvolvimento
Ruía! e Meio
Ambiente

20.606.001 1 .207 ]

Manutenção do
SERM

3.3.90.30 80.000,00 Tesouro 1 219

o2.1o -
Secretaria de

Administração e
Recurso)s
H:umaiios

o4.128.0o13.2o48
Manutenção da
Secretaria de

Administração

3.3.9{).30 5 .000 ,00 Tesouro 226

o2.1o - i 04.128.0013.2048
Secretaria dejManutenção dal 3.3.90.39 5.0(]0,00 Tesouro 1227
Administração e Secretaria de
Recursos Administração .
Humanos

kJ--'7':' <L' I'V:-"' / \

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃQ URIA$ OE MOURA

RUA TENENTE ÂLMEIDÀ 26$ - CENTRO - CEP {8.]8$4GO - Temi?AX 1 5. 3278-970G - CENTRO - PILAR DO $yl - SP
i íww.p !ardàsúÊ.sp:gcv.bf

Art. 2' - Os recursos necessários para a cobertura do
crédito é provenientes de:

e Anulação parcial ou total c]e dotações orçamentárias das seguintes J.ilhas abaixo

informada, no valor total de RS 183.400,00 (Cento c Oitenta e Três Mil e Quatrocentos

Reais) conforme artigo 43 $ 1', incisa 111 da Lei 4.320/64.

tJ. O. FtJNCIONAL
PROGRAMÁTICA

CAT.
ECONÓMICA

VALOR
R$

RECURSO FICHA

02.03 Fundo 12.364.0005.2025
Municipal de l Manutenção do
Ensino i Ensino Superior

3.3.90.30 2.000,00 Tesouro 72

02.03 Fundo
Municipal de
Ensino

12.365 .oo04 .2(}14

Manutenção do
Ensino Infantil

3.3.90.32 3.600,0o Tesouro 77

t)2.04 -
Secretaria de
Culttlra e
Turismo

13 .392.(}o06.21 26
[)efusão das Culturas
Tradicionais

3.3.50.43 :19.400,00 Tesouro 9()

o2.04 -
Sccret:aria de
Cultura e
Turismo

23 .695 .0006 . 2(:)4o

Manutenção do
Furisnto

3.3.90.30 }o.ooo.oo Tesouro 91

o2.o4 - i 23.695 .0o(}6.2o4o
Secretaria de l Manutenção do
Cultura e l Turismo
Turismo

3 .3 .9o .39 10.000,00 Tesouro 92

02.06- Secretaria
de Urbanismo e
Desenvolvimento
de Edificações

15 .45 1.0007.1170
Reforma e

Ampliação do Campo
Valentia Godinho

4.4.9o.5 1 22.471,35 Tesouro 159

o2.o8
Secretaria de

Finanças e
Plane.lamento

o4.123.aDIo.2042
Manutenção da
Secretaria de

Finanças e
Planejamento

3.3.90.93 1 .200,00 Tesouro 192

02.09 - i (}4.452.0o12.2045
Secretaria de l Manutenção da
Desenvolvimento Limpeza Pública
Rural c Meio
Ambiente

3 .3 .9o .39 34.547.71 i Tesouro i 2(}3

02.09 -
Secretaria de
[)esenvolvimento
Rural G Meio
Ambiente

1 8 .54:! .0o1 2.2o47
Manutenção Meio
Ambiente

3.3.9o.30 25.40o,00 Tesouro 210

02.09 18 .541 .0012 .2047
Secretaria dc l Manutenção Meio l 3.3.90.39 28.934,00 jTesouro l 211
Desenvolvimento l Ambiente

Rural e Meio lGÊ:...L '''''' L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÂQ áRiAS DE MOURA

RUA TENENTE PtME}DA. 263 * CENTRA . GÊP ]8.]$$-®Q - TEUFPN }5. 3278-9700 « CENTRO - PILAR DQ $yl - $P
w,:Pi#8fdasu ,SP.©ov.br

o2.1 1 -
Secretaria de
Desenvolvimento
e Integração
Social

o4.122.0oo9 .1152
Construção de
Jazigos Cemitério Jd
das Acácias

4 .4 .9o .5 1 25.846,94 Tesouro 230

Art. 3' Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação .

AN. 4' Revogam-se as disposições em contrário

Pilar do Sul, ly de novembro de 2Q18

ANTONIO JaSE PEREIRA
Prefeito Municipal ,/

/ .,-K x

El$0N RIBElllP DI
Seciüqle Finanças

#

Cl\RJb''ALHO
ê Património.

CAETANO SCADUTO FILHO
Seca de Negócios Jurídicos e fl'ributários

Municipal'l$e Pilar do Sul, na data supra.

\ Registrado e publicado na : Secretaria

lvo lA

da Prefeitura

Edné
Assistente

J